
 

SALMON LEGAL s.r.o. 
IČO: 21222223   
web: www.salmon.legal  |  e-mail: officemanager@salmon.legal 
telefon: +420 774 720 720 | tel. office: +420 220 513 485 
sídlo: Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
pobočka: Špilberk Office Centre, Holandská 2/4, 639 00, Brno 

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
V tomto zadávacím řízení se zadavatel neřídí ZZVZ  

s výjimkou těch ustanovení ZZVZ, na které zadavatel výslovně v této výzvě odkáže. 
 

 

 

 

 

s názvem: 

„Zpracování objemové architektonické studie – Sportovní areál Čihadla“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

2 
 

 

 

 

 

 

OBSAH 

1 IdentiÞkační údaje zadavatele ........................................................................................................................ 3 

2 IdentiÞkační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona ............................................................ 3 

3 Údaje o řízení ................................................................................................................................................... 3 

4 Předmět plnění ................................................................................................................................................ 3 

5 Předpokládaná hodnota zakázky .................................................................................................................. 4 

6 Doba plnění zakázky ....................................................................................................................................... 4 

7 SpeciÞkace pozemků, prohlídka ................................................................................................................... 5 

8 Podmínky účasti v zadávacím řízení ............................................................................................................. 5 

9 Odpovědné veřejné zadávání ........................................................................................................................ 8 

10 Obchodní podmínky ........................................................................................................................................ 9 

11 Pravidla hodnocení nabídek ........................................................................................................................... 9 

12 Požadavky na zpracování nabídek ................................................................................................................ 9 

13 Podání nabídek .............................................................................................................................................. 11 

14 Otevírání nabídek .......................................................................................................................................... 12 

15 Požadavky na vybraného dodavatele ......................................................................................................... 12 

16 Ostatní podmínky a práva zadavatele ......................................................................................................... 13 

17 Seznam příloh zadávací dokumentace ....................................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

1 IdentiÞkační údaje zadavatele 

název:    Městská část Praha 14 
sídlo:    Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
IČ:    00231312 
 
osoba oprávněná jednat:  Jiří Zajac, starosta 
kontaktní osoba:  Petr Brych, vedoucí odboru investičního 
tel.:   +420 225 295 261 
e-mail:   petr.brych@praha14.cz 
adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/  
ID datové schránky: pmabtfa 

2 IdentiÞkační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona 

název: SALMON LEGAL s.r.o. 
sídlo: Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
IČ: 21222223 
DIČ: CZ21222223 
 
osoba oprávněná jednat: JUDr. Jan Salmon, jednatel, společník  
kontaktní osoba: JUDr. Jan Salmon 
tel.:  +420 774 720 720 
e-mail:  zakazky@salmon.legal  
ID datové schránky: 58acmuw  

2.1 Zadavatel je v tomto zadávacím řízení smluvně zastoupen ve smyslu § 43 odst. 1 zákona zástupcem 
zadavatele. Zástupce zadavatele postupuje v zadávacím řízení v souladu § 44 odst. 1 zákona tak, aby 
nedocházelo ke střetu zájmů. 

3 Údaje o výzvě 

3.1 Účelem této výzvy je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, jejímž předmětem bude zpracování 
architektonické koncepční studie požadovaných prvků do vybrané lokality, jejich prostorové a hmotové 
ztvárnění, základní popis včetně Þnančního odhadu realizace a doby realizace (dále jen „výzva“). Výzva 
je zadávána v režimu otevřené veřejné zakázky malého rozsahu.  

3.2 Zadavatel v souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona uvádí, že na zpracování textové části výzvy a jejích příloh 
se podílel smluvní zástupce zadavatele dle § 43 zákona – SALMON LEGAL s.r.o. 

3.3 V zadávacím řízení není vyhrazena účast dodavatelům ve smyslu § 38 zákona.  

3.4 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této výzvy a jejích přílohách vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 



 

4 
 

4 Předmět plnění 

4.1 Předmětem plnění výzvy je zpracování architektonické koncepční studie požadovaných prvků do 
vybrané lokality, jejich prostorové a hmotové ztvárnění, základní popis včetně Þnančního odhadu 
realizace a doby realizace za účelem vytvoření území v rámci pozemků vytyčených touto výzvou tak, 
aby tvořilo funkční celek dle prvků uvedených v bodu 4.2 této (dále jen „studie“). 

4.2 Objemová studie bude zahrnovat následující prvky: 

4.2.1 Multifunkční sportovní hala s parametry pro pořádání mezinárodních soutěží pro sporty, 
například: volejbal, házená, basketbal, florbal, tenis, tanec apod., tedy bude zahrnovat 
provoz multifunkčních sportovišť včetně jejich zázemí, administrativní části, gastro části i 
reprezentativních VIP prostor. Centrální hřiště charakteru multifunkčního prostoru s 
minimální kapacitou nejméně 1 000 diváků, přičemž součástí haly budou tréninková 
soutěžní hřiště s kapacitou nejméně 200 diváků; 

4.2.2 Patrová budova dispozičně řešena tak, aby přízemní patro disponovalo vnitřním 
plaveckým bazénem v délce 25 m a 1. nadzemní podlaží (případně i střecha budovy) 
disponovala wellness centrem; 

4.2.3 Areál venkovního koupaliště s kapacitou minimálně 800 a maximálně 1 000 návštěvníků 
vč. odpovídajícího zázemí a „letní pláže“, disponující minimálně dvěma samostatnými 
bazény s následujícími požadavky: 

4.2.3.1 brouzdaliště pro malé děti včetně vhodných atrakcí s maximální hloubkou 
vody 40 cm; 

4.2.3.2 bazén v délce cca 50 m rozdělený na hlubší plaveckou část s maximální 
hloubkou vody 180 cm s minimálně třemi pětadvacetimetrovými drahami pro 
kondiční plavání a rekreační část s minimální hloubkou 1 m s atrakcemi: 1) 
minimálně tři druhy skluzavek/tobogánů; 2) houpací záliv; 3) divoká řeka, 4) 
vodní stěna; 5) vodní clona; 6) vodní hřib; 7) vodní deštníky; 8) vodní chrliče; 
9) vodní dělo; 10) šplhací síť; 11) dnové vzduchovače; 12) masážní lavice; 13) 
vzduchovací lůžka; 14) masážní trysky; a případně jiné další atrakce. 

4.2.4 Venkovní sportovně-rekreační areál, zahrnující venkovní sportoviště, vyhlídkovou 
terasu, park (viz bod 4.2.7), cestní síť a festivalovou plochu, včetně odpovídajícího 
mobiliáře; 

4.2.5 Kongresový wellness hotel – budova hotelu včetně restaurace funkčně propojena s 
wellness centrem (viz bod 4.2.2), disponující kongresovými prostory v celkové kapacitě 
až 800 osob s odpovídajícím gastro-cateringovým zázemím; 

4.2.6 Parkovací dům s kapacitou až 800 parkovacích míst; 

4.2.7 Les národů – parková stromová alej tvořena národními stromy vybraných zemí včetně 
odpovídajícího mobiliáře (zejména: cestní sítě, základní bezpečnostní (ochranné) prvky a 
informační tabule, popisující a reprezentující konkrétní strom a zemi), 

přičemž studie pro situaci v podrobnosti bude provedena v měřítku 1:200, půdorysy a 
řezy v podrobnosti 1:100 a celková situace v podrobnosti 1:500. 

4.3 Výsledkem této výzvy bude uzavření samostatné smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na 
zpracování studie. 



 

5 
 

4.4 Vybraný dodavatel provede studii v souladu s pokyny dle smlouvy a dále v souladu 
s příslušnými přílohami výzvy. 

4.5 Součástí předmětu plnění jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v 
celém rozsahu zadání v souladu s výzvou, příslušnými právními a dalšími souvisejícími předpisy. 

KlasiÞkace předmětu části veřejné zakázky:   

CPV kód: 

71241000-9 Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 
71410000-5   Urbanistické plánování 

5 Předpokládaná hodnota zakázky 

5.1 Nepřekročitelná hodnota plnění celé veřejné zakázky části činí 1 300 000 Kč, bez DPH. V případě, že 
nabídka dodavatele bude vyšší, než zde uvedená částka, je zadavatel oprávněn tohoto dodavatele 
vyloučit z účasti na této veřejné zakázce. 

6 Doba plnění zakázky 

6.1 Předpokládaný počátek plnění zakázky je stanoven na konec měsíce července 2025. 

6.2 Plnění veřejné zakázky bude zahájeno okamžikem písemného oznámení objednatele (zadavatele) o 
uveřejnění oboustranně podepsané a účinné smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.3 Plnění zakázky (odevzdání kompletní studie) dle této výzvy musí být ukončeno nejdéle do 2 měsíců 
ode dne zahájení dle bodu 6.2 této výzvy.  

7 SpeciÞkace pozemků pro studii, prohlídka 

7.1 S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nebude pořádat prohlídku místa 
plnění. 

8 Podmínky účasti v zadávacím řízení 

8.1 Dodavatel je povinen prokázat, že je kvaliÞkovaným pro plnění této veřejné zakázky. Zadavatel vyloučí 
ze zadávacího řízení dodavatele, který neprokáže splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

KvaliÞkovaným ve smyslu § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

1. prokáže základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
2. prokáže profesní způsobilosti dle § 77 zákona, a 
3. prokáže technickou kvaliÞkaci dle § 79 zákona. 

8.2 Zadavatel dále neuzavře smlouvu a ze zadávacího řízení vyloučí dodavatele, který: 

1. je osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce, 



 

6 
 

2. je osobou, na kterou se vztahují omezení de zákona o střetu zájmů, 

Základní způsobilost 

8.3 Základní způsobilost splňuje dodavatel dle § 74 zákona, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

8.4 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona (bod 9.3 písm. 
a) zadávací dokumentace) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) zákona (bod 9.3 písm. a) zadávací dokumentace) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

8.5 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona (čl. 8.3 písm. a) 
této zadávací dokumentace) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona (čl. 8.3 písm. a) této 
zadávací dokumentace) splňovat osoby uvedené v odstavci 8.4 a vedoucí pobočky závodu. 

8.6 V tomto zadávacím řízení prokáže dodavatel splnění základní způsobilosti dle § 75 zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k podmínce dle čl. 8.3 písm. a) této zadávací 
dokumentace) 

b) potvrzení příslušného Þnančního úřadu (ve vztahu k podmínce dle odst. 8.3 písm. b) této 
zadávací dokumentace); 

c) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (ve vztahu k podmínce dle čl. 8.3 
písm. d) této zadávací dokumentace); 

d) čestné prohlášení (ve vztahu k podmínce dle čl. 8.3 písm. b) této zadávací dokumentace, pokud 
jde o spotřební daň a ve vztahu k podmínce dle čl. 8.3 písm. c) této zadávací dokumentace); 

e) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k podmínce dle čl. 8.3 písm. e) této zadávací 
dokumentace). 



 

7 
 

8.7 V souladu s § 86 odst. 2 zákona je dodavatel oprávněn ve své nabídce nahradit doklady dle písm. 
a), b), c) a e) předchozího odstavce čestným prohlášením. Zadavatel je oprávněn vyžádat originály 
(i části) dokumentů, které prokazují základní kvaliÞkaci dodavatele ve smyslu této výzvy. 

Profesní způsobilost 

8.8 Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 zákona prokazuje dodavatel 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

8.9 Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. osvědčení o autorizaci dle zák. č. 
360/1992 Sb. - autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby nebo autorizovaný architekt v oboru 
architektura, územní plánování. 

8.10 Doklady prokazující profesní způsobilost budou doloženy v kopiích. Výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být starší než 3 měsíce.  

Požadavek na prokázání ekonomické kvaliÞkace 

8.11 Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvaliÞkace dle § 78 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, následujícím způsobem doložením skutečnosti, že dosáhl za poslední 3 uzavřená 
účetní období celkového čistého obratu v oblasti poskytování služeb obdobného charakteru, tj. 
architektonických, urbanistických nebo projektových služeb, ve výši alespoň 5 000 000 Kč bez DPH 
za každé účetní období.  

Technická kvaliÞkace 

8.12 Splnění technické kvaliÞkace prokáže dodavatel seznamem významných zakázek poskytnutých 
dodavatelem dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Z dodavatelem předloženého seznamu významných 
zakázek musí být minimálně dvě stavby s investičními náklady nad 500 000 000 Kč, a z toho musí být 
minimálně jedna stavbou občanské vybavenosti.  

8.13 Dodavatel je povinen zároveň doložit minimálně jedno ocenění nebo odměnu v architektonické soutěži 
s doložkou regulérnosti České komory architektů za stavbu s multifunkčním sportovním využitím s 
investičními náklady minimálně 300 000 000 Kč. 

Seznam techniků 

8.14 Dodavatel dále doloží kvaliÞkaci technika podílejícího se na realizaci zakázky dle této dokumentace, a 
to osoby architekta (projektu) zapsaného u České komory architektů s délkou autorizace nejméně 5 
let.   

Omezení účasti osob, na které se vztahují mezinárodní sankce 

8.15 Zadavatel v tomto zadávacím řízení postupuje v souladu s ust. § 48a zákona (a v souladu se zákonem 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů). Zadavatel proto: 

1. v souladu s § 48a odst. 1 zákona nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud 
je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí, 

2. v souladu s § 48a odst. 2 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka, na kterého se vztahují 
mezinárodní sankce dle předchozího odstavce, a 



 

8 
 

3. v souladu s § 48a odst. 3 zákona neumožní plnění veřejné zakázky poddodavatelem, na kterého 
se vztahují mezinárodní sankce dle odst. 1. 

8.16 Dodavatel prokáže splnění podmínky účasti v zadávacím řízení dle předchozího odstavce předložením 
čestného prohlášení k mezinárodním sankcím (vzor čestného prohlášení je součástí přílohy č. 1 
zadávací dokumentace – Formulář nabídky). Dodavatel, který v rámci své nabídky nepředloží čestné 
prohlášení k mezinárodním sankcím, může být ze zadávacího řízení vyloučen. 

Omezení účasti osob ve střetu zájmů 

8.17 Z účasti na zadávacím řízení jsou v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), vyloučeny obchodní společnosti, ve kterých 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. Zadavatel proto v souladu s § 4b zákona o 
střetu zájmů: 

1. vyloučí ze zadávacího řízení účastníka, na kterého se vztahují omezení dle § 4b zákona o střetu 
zájmů, a 

2. neumožní účastníkům prokázat kvaliÞkaci prostřednictvím poddodavatele, na kterého se 
vztahují omezení dle § 4b zákona o střetu zájmů. 

8.18 Dodavatel prokáže splnění této podmínky účasti v zadávacím řízení předložením čestného prohlášení 
ke střetu zájmů, které je součástí přílohy č. 1 (Formulář nabídky). 

Společná ustanovení ke kvaliÞkaci dodavatelů 

8.19 Doklady k prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení může dodavatel v souladu s ust. 
§ 45 odst. 1 zákona předložit v prosté kopii či je nahradit čestným prohlášením. Zadavatel však může 
po vybraném dodavateli postupem dle § 122 odst. 4 písm. a) zákona požadovat předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií (dále jen „originály“) všech nebo některých jim vybraných dokladů. 
Profesní způsobilost prokáže dodavatel v souladu s bodem 8.8. an. této výzvy. 

8.20 Pokud vybraný dodavatel originály dokladů na výzvu nepředloží, bude to zadavatelem považováno za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ust. § 124 odst. 1 zákona a vybraný dodavatel 
bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

8.21 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 75 zákona musí v souladu s ustanovením 
§ 86 odst. 3 zákona prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení řízení dle této výzvy. 

Zvláštní způsoby prokázání kvaliÞkace 

8.22 Dodavatel může základní a profesní způsobilost prokázat v rozsahu, ve kterém zapsané údaje 
odpovídají požadavkům zadavatele, také předložením: 

a) jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (§ 87 zákona), 
b) výpisu ze seznamu kvaliÞkovaných dodavatelů (§ 226 a násl. zákona), 
c) výpisu ze seznamu certiÞkovaných dodavatelů (§ 234 a násl. zákona), a 
d) odkazu na informace vedené v informačním systému veřejné správy (§ 45 odst. 4 zákona; 

pokud je k přístupu k informacím vyžadováno přihlášení, musí dodavatel v nabídce uvést vedle 
odkazu také potřebné přihlašovací údaje). 



 

9 
 

8.23 Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat technickou kvaliÞkaci nebo její část prostřednictvím 
jiných osob. V takovém případě dodavatel zadavateli v rámci své nabídky předloží: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvaliÞkace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvaliÞkaci za dodavatele. 

8.24 Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předkládají společnou 
nabídku v souladu s § 82 zákona. Dodavatelé, kteří v zadávacím řízení podají společnou, se považují za 
jednoho účastníka. Základní a profesní způsobilost však musí prokázat každý z dodavatelů, kteří podali 
společnou nabídku, samostatně, a to v souladu s § 82 zákona. 

Změny kvaliÞkace účastníka zadávacího řízení 

8.25 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvaliÞkaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvaliÞkace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvaliÞkaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvaliÞkace změněna 
takovým způsobem, že 

a) podmínky kvaliÞkace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

8.26 Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení 
nesplnil povinnost podle předchozího odstavce. 

Neprokázání kvaliÞkace 

8.27 Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který neprokáže splnění podmínek účasti 
v požadovaném rozsahu. 

Zadávací lhůta a jistota 

8.28 Zadavatel nestanovuje zadávací lhůty, a tedy nepožaduje složení jistoty pro účast v řízení dle této výzvy. 

9 Odpovědné veřejné zadávání 

9.1 Zadavatel dbá na svou zákonnou povinnost zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
§ 6 odst. 4 zákona. Zadavatel při zohlednění povahy a rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky zjistil, 
že uplatnění zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek v tomto zadávacím řízení není vhodné. 



 

10 
 

10 Obchodní podmínky 

10.1 Detailní vymezení závazných obchodních a platebních podmínek je uvedeno ve smlouvě o dílo, která 
je nedílnou součástí této zadávací dokumentace a tvoří její přílohu č. 3. 

10.2 Dodavatel podáním nabídky plně akceptuje návrh smlouvy o dílo vč. jejích příloh, a to ve všech 
ustanoveních včetně platebních a sankčních ujednání. 

10.3 Bude-li smlouva o dílo podepsána odlišnou osobou než tou, u které vyplývá oprávnění jednat za 
dodavatele z obchodního rejstříku, je dodavatel povinen nejpozději s podpisem smlouvy doložit kopii 
příslušné plné moci nebo jiného dokumentu, ze které vyplyne oprávnění podepsané osoby jednat za 
dodavatele. 

11 Pravidla hodnocení nabídek 

11.1 Zadavatel provede hodnocení nabídek v souladu s ust. § 114 a násl. zákona na základě ekonomické 
výhodnosti nabídek.  

11.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude posuzována na základě nejnižší nabídkové ceny za celý předmět 
plnění v Kč bez DPH. Hodnoceným údajem je celková nabídková cena. 

11.3 Zadavatel na základě nabídkové ceny seřadí nabídky od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po 
nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

11.4 Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem hodnocení, je 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z řízení dle této výzvy. 

12 Požadavky na zpracování nabídek 

12.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

12.2 Nabídka dodavatele musí obsahovat nejméně: 

a) vyplněný vzor přílohy č. 1 zadávací dokumentace,  
b) doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti, ekonomické a technické 

kvaliÞkace v souladu s čl. 8 této zadávací dokumentace, případně česné prohlášení, 
c) profesní životopis členů realizačního týmu se souhlasem se zapojením do plnění veřejné 

zakázky, vlastnoručně podepsané daným členem, 
d) doplněný závazný návrh smlouvy o dílo. 

12.3 V případě, že dodavatel prokazuje kvaliÞkaci nebo její část prostřednictvím jiných osob ve smyslu 
§ 83 zákona, přiloží dodavatel ke své nabídce také doklady poddodavatele v souladu s čl. 9 této 
zadávací dokumentace (základní, profesní způsobilost, doklady k chybějící části kvaliÞkace, smlouva). 

12.4 V případě, že dodavatel při plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, požaduje zadavatel 
v souladu s § 85 odst. 1 zákona předložení dokladů o splnění podmínek základní a profesní způsobilosti 
poddodavatele. 



 

11 
 

12.5 Pokud podává více dodavatelů společnou nabídku, připojí k nabídce písemnou smlouvu ve formátu 
.pdf. Ze smlouvy musí být zřejmý vzájemný vztah dodavatelů, kdy všichni účastníci smluvního vztahu 
musí být za řádné plnění veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. Součástí nabídky musí být 
také plná moc jednotlivých dodavatelů k podání společné nabídky a s vymezením přesného rozsahu 
jednání, udělená vedoucímu společníku nebo dodavateli oprávněnému podat společnou nabídku. 

Jazyk nabídky a předkládání dokladů 

12.6 Nabídka bude zpracována elektronicky v českém nebo slovenském jazyce. 

12.7 Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro nabídky, se předkládá s 
překladem do zadavatelem určeného jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 
si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 
a tlumočníků). Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu; zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
písemným čestným prohlášením. 

12.8 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

12.9 Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. 

Zpracování nabídkové ceny 

12.10 Dodavatel doplní nabídkovou cenu do Formuláře nabídky (vzor dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace). 
Výsledná cena dle položkového rozpočtu a nabídková cena uvedená v krycím listu musí být shodné. 

12.11 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s předmětem plnění veřejné 
zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele nezbytné 
pro řádné a úplné provedení předmětu plnění, není-li podmínkami zadávacího řízení výslovně 
stanoveno jinak. Výše nabídkových cen bude posuzována ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky 
a ve vztahu k otázce, zdali nabídková cena některého z dodavatelů není mimořádně nízká ve vztahu k 
předmětu plnění veřejné zakázky.  

12.12 Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace předmětu veřejné zakázky 
dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných poplatků, která se uplatňuje 
na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

12.13 Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny. Dodavatel, který předloží variantní 
zpracování nabídkové ceny, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

13 Podání nabídek 

13.1 Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK https://ezak.praha14.cz. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v jiné než elektronické formě, ani 
podání elektronických nabídek jinak než výše stanoveným způsobem. 

13.2 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby se s dostatečným předstihem před vlastním podáním nabídky 
seznámili s požadovanými funkcionalitami elektronického nástroje a svého internetového prohlížeče. 



 

12 
 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že maximální velikost jednoho souboru může být 
provozovatelem elektronického nástroje omezena. Dodavatelé musí případné větší soubory upravit tak, 
aby bylo umožněno jejich uložení.  

13.3 Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce pro 
dodavatele: 

https://ezak.praha14.cz/manual.html 

13.4 Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že 
doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou 
adresu adresáta datové zprávy v elektronickém nástroji. 

13.5 Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení 
včetně případných změn či doplnění zadávacích podmínek dle § 99 zákona. Předpokládá se, že 
dodavatel pečlivě prostuduje veškeré pokyny, formuláře a termíny obsažené v této zadávací 
dokumentaci a bude se jimi řídit. 

13.6 Lhůta pro podání nabídek je stanovena na proÞlu zadavatele. 

13.7 Dodavatel může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvaliÞkaci. 

13.8 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvaliÞkaci. 

13.9 Zadavatel rovněž vyloučí účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka nesplňuje podmínky stanovené 
touto zadávací dokumentací, nebo který neposkytne včas všechny požadované informace, dokumenty 
či doklady. 

14 Otevírání nabídek 

14.1 Otevírání elektronických nabídek provede zadavatel v souladu s ust. § 109 zákona po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne 
veřejné otevírání nabídek. 

14.2 Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě a zda nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

14.3 Zadavatel upozorňuje, že k nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, se v souladu s § 28 odst. 2 zákona nepřihlíží. 

15 Požadavky na vybraného dodavatele 

15.1 Zadavatel může po vybraném dodavateli postupem dle § 122 odst. 4 zákona požadovat předložení 
originálů všech nebo jím vybraných dokladů k prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení.  



 

13 
 

15.2 Kromě originálů listin dle předchozího odstavce předloží vybraný dodavatel na výzvu zadavatele (pokud 
se tak zadavatel rozhodne učinit) platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti či 
jiný obdobný doklad, ze kterého bude zřejmá existence takového pojištění; limit pojistného plnění musí 
činit minimálně 10 000 000,- Kč, a to alespoň ve formě prosté kopie: 

16 Ostatní podmínky a práva zadavatele 

16.1 Podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této výzvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona. 

16.2 Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit toto řízení. 

16.3 Zadavatel neposkytuje dodavatelům náhradu nákladů na účast v zadávacím řízení, a to ani v případě, 
že bude řízení dle této výzvy zrušeno. 

16.4 Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že osobní 
údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem. 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Jiří Zajac, 
starosta 

17 Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Formulář nabídky  

Příloha č. 2: Prohlášení poddodavatele  

Příloha č. 3: Závazný návrh smlouvy o dílo 

 


